



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

piątek, 19 kwietnia 2013

71/13

AKTUALNOŚCI:

TWORZENIE, LIKWIDACJA I NOWA HUTA PRZYSZŁOŚCI

24 kwietnia (środa), o godz. 10 rozpocznie się 72. sesja Rady Miasta Krakowa.

W porządku obrad między innymi zmiana uchwały z 6 lipca 2011 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania. W planach jest rozszerzenie strefy o kolejne obszary. Radni zadecydują również o utworzeniu Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 19 na os. Willowym 35, w skład którego wejdą Liceum nr XVI oraz Gimnazjum nr 45. Radni podczas drugiego czytania zadecydują też o losie Gimnazjum nr 50 przy ul. Bulwarowej 33 oraz o Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 16 z os. Niepodległości 19. Radni będą też dyskutować nad projektem uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla prezydenta, mających na celu powołanie spółki akcyjnej „Kraków Nowa Huta Przyszłości SA”. W porządku obrad znalazł się również projekt uchwały autorstwa Komisji Głównej, dotyczący objęcia przez RMK honorowym patronatem projektu „Strażnicy Pamięci”, w ramach programu „Edukacja patriotyczna dla szkół Krakowa”. Radni zadecydują też o losie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Bieńczyce – park rzeczny Dłubni”.

Porządek obrad:

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29972&sub=porzadek_obrad

SPOSÓB NA MYŚLENICKĄ

Modernizacja ul. Myślenickiej – jedna z najważniejszych inwestycji dla mieszkańców os. Swoszowice (Dzielnica X) ma wreszcie szansę wystartować. Radni i urzędnicy przygotowali formułę działania, która pozwoli ominąć dotychczasowe trudności.

Myślenicka to główna droga w okolicy. Zapewnia dojazd mieszkańcom Swoszowic i pobliskich osiedli. Wiedzie także za granice Krakowa, do Lusiny. Czeka na remont od ok. 15 lat.

16 kwietnia w Szkole Podstawowej nr 43 im. Komisji Edukacji Narodowej przy ul. Myślenickiej 112 odbyło się spotkanie zorganizowane z inicjatywy Bogusława Kośmidera, Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa oraz radnych Dzielnicy X. Samorządowcy i przedstawiciele związanych ze sprawą wydziałów urzędu miasta przedstawili grupie niemal stu mieszkańców sposób na uruchomienie inwestycji.

- Spotkałem się z państwem w tym samym miejscu już dwa lata temu, w czasie kampanii wyborczej. Wiele wtedy padało obietnic na temat rychłego rozpoczęcia przebudowy. Ja nie obiecywałem zbyt wiele, natomiast koncentrowałem się głównie na zapewnieniu środków. Okazuje się, że to jednak nie one stanowią największą przeszkodę – mówił Bogusław Kośmider. Dzięki współpracy z Zarządem Infrastruktury Komunalnej i Transportu, radą dzielnicy i innymi miejskimi instytucjami oraz regularnym spotkaniom udało się wypracować nowy sposób, który pozwoli ominąć problem poszukiwania nieznanymi właścicielami działek, na których prowadzona będzie inwestycja. Zdecydowaliśmy, że powstanie nowy, całościowy projekt modernizacji ulicy. Dzięki temu unikniemy zamieszania z prostowaniem stanu prawnego działek, przez które przebiega droga – tłumaczył przewodniczący.

Zaproponowane rozwiązanie nie oznacza oczywiście wstrzymania poszukiwań właścicieli działek – te dwie sprawy będą się toczyć równolegle – wyjaśnia Andrzej Jończyk, radny dzielnicy X, reprezentujący mieszkańców os. Swoszowice. Prostuje także inne nieścisłości, które pojawiły się w związku z planowaną przebudową. - Po pierwsze: nikt nie protestował z powodu konieczności oddania fragmentu działki. To element postępowania Zezwolenia

na Realizację Inwestycji Drogowej, które zostało zawieszono ze względu na spór kompetencyjny pomiędzy starostwem w Wieliczce a gminą Kraków. Obecnie, w wyniku decyzji Wojewody jest on rozstrzygnięty na korzyść Krakowa. Procedurą ZRID zajmować ma się Wieliczka. Trzy rodziny z dwudziestu mających prawa współwłasności działek nie chciały się zgodzić na dzielenie ziemi, wykrawanie działek wedle stanu procentowego – tłumaczy Andrzej Jończyk. – Podsumowując, znaleziono rozwiązanie, które pozwoli ruszyć z przebudową. W zaktualizowanym planie zostanie pominięty fragment, w którym ul. Warszewicza styka się z Myślenicką, a wykorzystana działkę przy Myślenickiej bez konieczności jej podziału – kwituje radny.

Prace budowlane rozpoczną się w 2015 r. Ich koszt to ok. 26 mln zł.

JAK NAJLEPIEJ OBSŁUŻYĆ INWESTORA?

Posiedzenie Komisji Rozwoju i Innowacji poświęcone było sprawom biznesu. Urzędnicy przekazali radnym raport na temat pracy Centrum Obsługi Inwestora i magistratu. Spotkanie stało się okazją do szerokiej dyskusji o gospodarczych atutach i kłopotach Krakowa.

- Kraków jest dojrzałym rynkiem – mówił Rafał Kulczycki - dyrektor Wydziału Rozwoju Miasta – nie dotyka nas już np. rotacja zatrudnienia. Byłem niedawno na konferencji zorganizowanej przez Polsko-Brytyjską Izbę Handlową. Opinia o współpracy z miastem jest bardzo dobra – podkreślał.

Radni pytali o strukturę zatrudnienia w Centrum Obsługi Inwestora, o wchodzące na krakowski rynek firmy, czasem też o sprawy pozornie odległe od tematu dyskusji. – W Krakowie działa szkoła dla dzieci cudzoziemców, a więc w dużej mierze dyrektorów i przedstawicieli zagranicznych firm – mówiła Małgorzata Jantos - wiceprzewodnicząca Rady Miasta Krakowa – szkoła przeżywa kłopoty lokalowe, jej administratorzy parokrotnie zwracali się do mnie z prośbą o interwencję. Proponuję, by wydział rozwoju również poparł te starania. Radny Janusz Chwajoł wymienił firmy, które w ubiegłych latach były zainteresowane inwestowaniem w Krakowie, a ze względu na brak odpowiednich terenów swoją działalność prowadzą w pobliskich gminach.

Odpowiedziała mu Elżbieta Koterba - zastępca Prezydenta ds. Rozwoju Miasta Krakowa: – Gmina na bieżąco przygotowuje tereny pod inwestycje, za pomocą planów zagospodarowania i innych działań. Nie można też zapominać, że gmina nie jest jedynym posiadaczem ziemi. Są też prywatni właściciele. Sławomir Ptaszkiewicz, wiceprzewodniczący komisji kwitował – nie uciekniemy przed tym, prędzej czy później będzie trzeba postawić na współpracę z inwestorami.

W dalszej części posiedzenia pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa mających na celu realizację modernizacji infrastruktury oświetleniowej. Radni powrócili także do projektu w sprawie powołania spółki Nowa Huta Przyszłości SA. Domknięciu tej sprawy poświęcone będzie posiedzenie komisji 24 kwietnia.

SŁOWICZE TRELE W PARKU DUCHACKIM

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider oraz Asocjacja Promotorów Radosnego Ptaka zapraszają ptaki, mieszkańców Krakowa i dziennikarzy do Parku Duchackiego na akcję wieszania budek lęgowych.

Akcja rozpocznie się 22 kwietnia (poniedziałek), o godz. 12 w Parku Duchackim przy ul. Estońskiej. Poprowadzi ją Miotacz Idei APRP – Waldemar Domański. W programie, oprócz wieszania budek lęgowych planowane są również: finał turnieju krasomówczego, słowicze trele dzieci z Woli Duchackiej oraz sprzątnięcie parku.

UWAGA!

Na dziennikarzy czekał będzie bus, który o godz. 11.30 spod Urzędu Miasta Krakowa (Plac Wszystkich Świętych) odjedzie do Parku Duchackiego.

PRZED MARATONEM

Komisja Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej otrzymała sprawozdanie z przygotowań do 12. edycji Cracovia Maraton. Przedstawiono w nim

logistyczne, promocyjne i sportowe zagadnienia związane z tą imprezą.

– Do tej pory zapisało się już 6385 osób. Mamy uczestników z całej Polski i zagranicy. To dowodzi, że Cracovia Maraton staje się coraz ważniejszą „marką” – informowała radnych Joanna Krupska z działu przygotowania imprez w Zarządzie Infrastruktury Sportowej.

Hasło tegorocznej edycji brzmi: „Bieg równych szans”. – Z roku na rok mamy coraz więcej uczestników na wózkach inwalidzkich – mówiła Joanna Krupska. Będzie to także „bieg z historią w tle”. Rozwój polega także na rozbudowie imprezy o kolejne wydarzenia towarzyszące i zdobywanie nowych partnerów. – W tym roku po raz pierwszy mamy partnera tytularnego, PKO BP – dodała Joanna Krupska.

Maraton odbędzie się 28 kwietnia br. Wszelkie informacje, program biegów i imprez towarzyszących (mniejsze konkursy, spotkania i po raz pierwszy sesja naukowa) dostępne są na stronie www.cracoviamaraton.pl/.

W drugiej części posiedzenia radni przyjęli interwencję przedstawiciela rodziców dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 3 im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego. Zwrócił się do członków komisji z prośbą o pomoc w staraniach o budowę boiska sportowego przy budynku szkoły. Na wniosek Tomasza Urynowicza, przewodniczącego komisji do Dyrektora Zespołu Ekonomiki Oświaty zostanie wystosowane pismo w sprawie rozważenia możliwości realizacji tej inwestycji.

TRUDNE SPRAWY NA SALI OBRAD

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął honorowym patronatem konferencję „Dziecko, rodzina, społeczeństwo – uzależnienia w kontekście rozwojowym”. Konferencja odbędzie się 22 kwietnia w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa, przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Start konferencji organizowanej przez Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie oraz Klinikę Psychiatrii Dzieci i Młodzieży Katedry Psychiatrii Collegium Medicum UJ, przewidziany jest na godzinę 8.30. Konferencja składać się będzie z trzech części. Pierwsza poświęcona będzie dziecku, druga rodzinie, trzecia społeczeństwu. W programie wykłady wybitnych specjalistów badających tytułowe zagadnienie. Konferencja zakończy się o godzinie 16. Wstęp na nią jest bezpłatny, zapisać można się poprzez e-mail: profilaktyka@mcpu.krakow.pl lub telefonicznie pod numerem 12 411-41-21 wew. 203.

HONOROWY OBYWATEL W KRAKOWIE

Władysław Bartoszewski, Honorowy Obywatel Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa będzie jednym z uczestników konferencji naukowej organizowanej przez Muzeum Armii Krajowej w Krakowie im. gen. Emila Fieldorfa „Nila” z okazji 70-tej rocznicy wybuchu powstania w getcie warszawskim.

Konferencja rozpocznie się w siedzibie Muzeum Armii Krajowej w Krakowie przy ulicy Wita Stwosza 12, w poniedziałek, 22 kwietnia o godz. 15.

POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA, 22 KWIETNIA:

ORGANIZACJA RUCHU W CENTRUM

22 kwietnia (poniedziałek) o godz. 14 w sali Portretowej rozpocznie się posiedzenie Komisji Infrastruktury.

Radni zapoznają się z informacją prezydenta na temat organizacji ruchu w centrum Krakowa.

NIE TYLKO O AZBEŚCIE

22 kwietnia (poniedziałek) o godz. 16 w sali Portretowej odbędzie się posiedzenie Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska.

Radni zapoznają się z informacją prezydenta na temat realizacji programu

eliminacji azbestowych pokryć dachowych (łącznie z rurami). Dyskutować też będą o parkach miejskich - ocenie stanu zieleni oraz infrastruktury, potrzebach finansowych i możliwościach wykonania prac modernizacyjnych.

PROGRAM ROZWOJU PRZEDSIĘBIORCZOŚCI

22 kwietnia (poniedziałek) o godz. 17 w sali Lea odbędzie się posiedzenie Komisji Rodziny i Polityki Społecznej.

Radni zapoznają się ze sprawozdaniem z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz z projektem Programu Rozwoju Przedsiębiorczości Społecznej dla Gminy Miejskiej Kraków.

Bieżący plan posiedzeń:

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan

Z KALENDARZA RADY MIASTA KRAKOWA, 22 KWIETNIA:

SŁAWOMIR PIETRZYK - WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA:

godz. 8.30 – konferencja naukowo-szkoleniowa "Dziecko, rodzina, społeczeństwo – uzależnienia w kontekście rozwojowym", Sala Obrad RMK (zaproszenie: Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień oraz Klinika Psychiatrii Dzieci i Młodzieży CM UJ)

DYŻURY RADNYCH:

22 KWIETNIA - PONIEDZIAŁEK:

Bolesław Kosior – godz. 14.00 – 15.00, siedziba Akcji Katolickiej Parafii Niepokalanego Poczęcia NMP – os. Azory, 31-301 Kraków, ul. Chełmońskiego 41 pok. AK (obok kancelarii parafialnej)

Marek Hohenauer – godz. 14.45, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 304-305

Katarzyna Pabian – godz. 15.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 304

Barbara Nowak – godz. 15.00 – 16.30, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 302

Józef Pilch – godz. 15.15 – 16.15, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, II p. pok. 206

Józef Pilch – godz. 15.30, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XV Mistrzejowice, 31-612 Kraków, ul. Miśnieńska 58, tel. 12 648-96-18, 648-72-38

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU:

- 24 kwietnia

- 8 maja
- 22 maja

- 5 czerwca (sesja uroczysta)
- 12 czerwca
- 26 czerwca

- 10 lipca

- 28 sierpnia

- 11 września
- 25 września

- 9 października
- 23 października

- 6 listopada
- 20 listopada

- 4 grudnia
 - 18 grudnia
-

Z poważaniem,
Magdalena Bartlewicz
Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa